



BULLETYN

294

9.03.1996 r.

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

APEL o POMOC dla URSZULI

Komisja Zakładowa NSZZ "S" w Nadleśnictwie Myślenice podaje do wiadomości, że córka naszego emerytowanego członka Aleksandra Modesa Urszula chorująca na ostrą białaczkę szpikową jest aktualnie leczona w Klinice Hematologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. W najbliższym czasie czeka ją przeszczep szpiku kostnego.

Tą drogą apelujemy o pomoc naszemu koledze członkowi NSZZ "S" w powstaniu życia jego córki. Dołączamy apel Pana Aleksandra Modesa.

Moja córka Urszula dziewiętnastoletnia absolwentka LO przed rozpoczęciem dorosłego życia została dotknięta ciężką chorobą krwi. Jej obecny stan zdrowia wymaga kosztownego zabiegu przeszczepu szpiku kostnego połączonego ze stosowaniem bardzo drogich środków medycznych.

Jako emerytowany pracownik Lasów Państwowych nie jestem w stanie pokryć przewidywanych wydatków. Dla mnie i mojej rodziny są to koszty nieosiągalne. Wierząc w dobroć i życzliwość ludzi dobrej woli zwracamy się drogą o wsparcie finansowe. Tylko dzięki Waszej życzliwości i pomocy możemy mieć nadzieję, że nasze dziecko pozostanie wśród nas.

Jako członkowie wraz z małżonką NSZZ "Solidarność" przy Nadleśnictwie Myślenice odważyliśmy się zwrócić tą drogą o wsparcie pomni hasła związku "Jedni drugich ciężary noście".

Każda nawet najdrobniejsza moneta wpłacona na konto Fundacji Profilaktyki i Leczenia Chorób Krwi im. prof. Juliana Aleksandrowicza przy Klinice Hematologii w Krakowie będzie bezcenna dla naszej córki.

Nr konta BPH VI O/Kraków 323431-19057-132-3 "Dla Urszuli"
Telefon kontaktowy z rodziną Urszuli w Myślenicach 0-12 723-079.

Śledztwo w sprawie "ścieżek zdrowia" wszczęte

Prokuratura Wojewódzka w Radomiu powiadomiła Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska, że "na zasadzie art.14 kpk, postanowieniem z dnia 29.02.1996r. zostało wszczęte śledztwo w sprawie VDs 39/95/lot. stosowania tzw. "ścieżek zdrowia" wobec protestujących robotników w styczniu 1976r. w Radomiu, w wyniku których W. Kobyłko i inni doznali ciężkich uszkodzeń ciała (...).

Pierwszy wniosek o wszczęcie postępowania Zarząd Regionu przesłał 27 listopada 1995r. Prokuratura Wojewódzka w Radomiu wówczas odmówiła, że nie był on udokumentowany. Uzupelniony wniosek Zarząd Regionu przesłał dwa tygodnie później. Śledztwo zostało wszczęte. - Należy mieć nadzieję, że w roku 20. rocznicy Radomskiego Czerwca '76, ofiary Robotniczego Protestu doczekają się zdośćuczynienia.

RKR spotkała się z sekretarzem

W poniedziałek 4 marca z Regionalną Komisją Rewizyjną spotkał się sekretarz ZR Jan Skowroński. Uściślano zapisy wspólnej notatki ze spotkań pokontrolnych. Do podpisania dokumentu dojdzie w terminie dodatkowym, prawdopodobnie 18 marca.

A.R.

Wydawca spełnił warunek ugody

Zgodnie z ugodą sądową pomiędzy wydawcą "Gazety w Radomiu" a Zdzisławem Maszkiewiczem, "Gazeta" zamieściła w sobotnim wydaniu odniesienie się do publikowanych jesienią 1994r. artykułów:

Informacje zawarte w artykułach opublikowanych na łamach "Gazety" w październiku 1994r. "Zwód z Wood", "Coś mu nie wyszło", "Cel do ustalenia", "Prestiż związku" pochodzą z źródeł, które uznaliśmy za wiarygodne, a które nie znalazły potwierdzenia w podstawach faktycznych. Wyrażając ubolewanie oświadczamy, że nie było naszym zamiarem przypisywanie Zdzisławowi Maszkiewiczowi działań sprzecznych ze stanem prawnym.

Koledze
Bogusławowi Warcholowi
z powodu śmierci

ŻONY HENRYKI

głębokie wyrazy współczucia składają

przyjaciele i koledzy
z "Solidarności" w Pionkach

Regionalna "S" Oświaty zaniepokojona zmianami w "Karcie Nauczyciela"

Stanowisko: Sekcja Regionalna Oświaty i Wychowania NSZZ "S" w Radomiu zaniepokojona jest projektem "Karty Nauczyciela", o którym dyskutuje się w chwili obecnej w komisjach sejmowych.

Nasze obawy budzą projekty zapisów dążące do:

- ubezwłasnowolnienia nauczycieli (art. 42,1,2,5; art.42c),
- nierównego traktowania nauczycieli (art. 42a, 3),
- obniżenia uposażenia nauczycieli (np. likwidacja 13-ki, dodatku stażowego, pomocy kredytowej dla nauczycieli pracujących na wsi);
- pozbawienie nauczycieli emerytów ich praw obywatelskich,
- pozbawienie uprawnień do wcześniejszej emerytury (brak przepisów wykonawczych do "Karty Nauczyciela", które gwarantowałyby wcześniejszą emeryturę bez uzależnienia od przeżytych lat).

Powyższe zmiany godzą nie tylko w prawa, ale i również w egzystencję nauczycieli.

Naszym zdaniem, władze ZNP reprezentują antynauczycielską politykę, dbają o swój byt materialny i całkowicie są podporządkowane SLD. Szef sejmowej komisji edukacji Jan Zaciura, podobnie jak pozostałych 50 posłów ZNP forsuje tylko te ustawy, które im odpowiadają. Dowodem antynauczycielskiej postawy władz ZNP jest podpisanie projektu "Karty Nauczyciela" przez prezesa ZNP Jana Zaciurę.

Oświadczenie Rady Konwentu św. Kazimierza w Radomiu

Wyrażamy sprzeciw wobec legislacyjnych działań w naszym parlamencie zmierzających do liberalizacji prawa w zakresie dokonywania aborcji. Oburza dobre samopoczucie zwolenników tychże działań, którzy w swoich wypowiedziach opowiadają się niby za poszanowaniem życia ludzkiego, ale w zasadzie pod jednym warunkiem: poprzez swobodne i w majestacie prawa dokonywanie zbrodni na niewinnym i bezbronny człowieku. Taka postawa przesycona hipokryzją zmierza do tego, by prawnie uniewinnić lekarza, który łamie prawo moralne i sprzeniewierza się swemu powołaniu do obrony życia, oraz by na równi w świetle prawa postawić matkę poświęcającą własne życie dla swego

dziecka z matką skazującą swe dziecko na śmierć. Sąd takiej postawy widać wyraźniej w odczuciach społeczeństwa do bezpieczeństwa publicznego. Pomimo przedwczesnych zapewnień i obietnic podjęcia walki z przestępczością, rozszerza się fala przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, przeciwko mieniu prywatnemu i społecznemu.

Przestrzegamy, że wszelkie próby kształtowania prawa państwowego z naruszeniem prawa naturalnego, moralnego i praw człowieka są działaniem na szkodę Narodu.

Radom, 5 marca

PRZYPOMINAMY,

*Dział Szkoleń Zarządu Regionu Ziemia Radomska organizuje szkolenia:

OGÓLNOZWIĄZKOWE - dla działaczy KZ. Szkolenie dwudniowe. Koszty zakwaterowania i wyżywienia, w wysokości 50 zł od osoby, pokrywa KZ. Pozostałe koszty pokrywa Zarząd Regionu.

UKŁADY ZBIOROWE PRACY - sześciotygodniowe szkolenie w drugiej połowie marca dla osób, które uczestniczyły w szkoleniach ogólnozwiązkowych. Koszt zakwaterowania i wyżywienia - w wysokości 100 zł od osoby (koszt krywa KZ). Pozostałe koszty pokrywa ZR.

*Fundacja Gospodarcza NSZZ "S" przygotowuje do wydania ujednoliconą wrsję znowelizowanego **DEKSU PRACY z komentarzem.**

Przewidywana cena: 30 złotych (5% dla w/w funduszu szkoleniowego "S").

Zamówienia można składać w Zarządzie Regionu.

Informacje i zapisy prowadzi p. Alicja Pielichowska, Dział Szkoleń Z.R.

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR - Andrzej...



Z notatnika koordynatora BHP

S.I.P. w Elektrociepłowni Radom

Związek "Solidarność" w Elektrociepłowni Radom liczy ponad 200 członków, Komisję Zakładową "S" tworzy 10 osób, którym przewodniczy Maciej Żółtkiewicz.

Posiedzenie Komisji Zakładowej 4 marca było pierwszym w poświęconym działalności społecznej inspekcji pracy w EC Radom.

Społeczny inspektor pracy był nieobecny. Oceny dokonano na podstawie przedstawionej w formie pisemnej informacji "sipowca" (dokument nie był jednak przez niego podpisany). Podpis złożył przewodniczący KZ.

Z informacji wynikało, że zakładowym społecznym inspektorem pracy jest Roman Walasik. Funkcję tę pełni od drugiej kadencji. Legitymuje się wykształceniem średnim i 20 letnim stażem pracy na stanowisku technicznym, do roku 1985 w Elektrowni Kozienice, obecnie w EC. Ukończył kurs dla zakładowych społecznych inspektorów pracy. Dobrze ocenia współpracę z inspektorem bhp Karolem Borowskim, posiadającym duży zasób wiedzy z zakresu przemysłu energetycznego.

Zagrożenia na poszczególnych wydziałach omawiane są w czasie szkoleń bhp: podstawowych i okresowych. W razie stwierdzenia zagrożenia dla zdrowia wydawane są zakazy i zalecenia ze wskazaniem terminów usunięcia.

W 1995r. odnotowano 3 wypadki przy pracy; było ich o cztery mniej niż w roku poprzednim.

Czynnikiem, który w znacznym stopniu pozwala zmniejszyć zagrożenia wypadkowe jest realizacja zadań wynikających z planu poprawy warunków bhp, który jest wypracowany po przeglądach warunków pracy przez czynnik społeczny.

W skład komisji dokonującej wiosennych i jesiennych przeglądów stanowisk wchodzi: zakładowy inspektor pracy, inspektor bhp, lekarz przemysłowy i przedstawiciel zakładu.

Wydano 38 zaleceń, wyznaczając terminy oraz osoby odpowiedzialne za ich wykonanie.

Przydział odzieży, obuwia i sprzętu ochrony osobistej odbywa się zgodnie z zakładową tabelą norm odzieżowych. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach szkodliwych i niebezpiecznych otrzymują dodatki pieniężne w wysokości od 600-1200 starych złotych za każdą przepracowaną w warunkach szkodliwych godzinę. Wysokość dodatku uzależniona jest od grupy, w której ujęte jest stanowisko pracy.

Organizowane są szkolenia bhp, a ich odbycie odnotowywane jest w rejestrze prowadzonym przez dział szko-

leń. Wszyscy pracownicy objęci są okresowymi badaniami lekarskimi. W zakładzie nie stwierdzono choroby zawodowej.

Stosowana na wzór dużych zakładów "Instrukcja Organizacji Bezpiecznej Pracy w Energetyce", pozwala w sposób bezpieczny wykonywać prace remontowe i eksploatacyjne w EC Radom, eliminując zagrożenia dla zdrowia i życia.

Nadzór z ramienia PIP w Radomiu sprawuje inż. Andrzej Kwaśniński. W trakcie prowadzonych kontroli, łącznie z omawianiem protokołu uczestniczy społeczny inspektor pracy.

Zastrzeżenia do tabeli norm odzieży, zgłosił podczas posiedzenia członek KZ Paweł Sokół. Wskazał na tendencję wydłużania czasokresu używalności odzieży i obuwia ochronnego, a w niektórych przypadkach pozbawianie pracowników odzieży ocieplanej.

Inspektor bhp Karol Borowski, podobnie jak sipowiec w swojej informacji, podkreślał, iż bhp w EC stoją na wysokim poziomie. Inż. Krzysztof Brendel zapewniał o bezbłędnym systemie Instrukcji Organizacji bezpiecznej Pracy w energetyce, czego potwierdzeniem jest zmniejszenie ilości wypadków. Maciej Żółtkiewicz pokazał ładnie oprawiony zakładowy układ zbiorowy pracy, podpisany przez "S" w 1993r. W "układzie..." jest zapis poświęcony bezpieczeństwu pracy. W rozdziale 4 pkt 2 tego układu napisano, że zostanie wybudowana pralnia, suszarnia i odpylamia odzieży roboczej.

Od 1993r. niczego w tym zakresie jednak nie zrobiono, nawet nie skreślono tego zapisu i zastąpiono go czymś nowym, bardziej aktualnym i "na czasie". - Póki co Elektrociepłownia płaci robotnikom za pranie odzieży 3-4 zł miesięcznie.

Nie było zainteresowania brakiem książki zaleceń sipowca. W oparciu o jej zapisy KZ "S" można byłoby ocenić pracę sipowca, któremu przyznano 30 godzin miesięcznie na tę działalność.

Akcent końcowy posiedzenia był optymistyczny; uznano, iż sprawy bezpieczeństwa pracy należy omawiać na posiedzeniach Komisji Zakładowej "S".

Następne posiedzenia:

*11.03.96r. - w Spółce "Eko-Rad" w Radomiu (przew. Henryk Małek)

*18.03.96r. - w Woj. Szpitalu Zespolonym w Radomiu (przew. Jan Sekuła)

*25.03.96r. - w ZNTK w Radomiu (przew. Ignacy Kacprzak)

Koordinator BHP - Kazimierz Owczarek

Zespół KK d/s Zwalczenia Bezrobocia obradował w Słupsku

Zespół Komisji Krajowej d/s Zwalczenia Bezrobocia na miejsce posiedzenia wybrał Słupsk, "stolicę" rejonu o największej stopnie bezrobocia w kraju. Zespół przyjął stanowisko, w którym uznaje, że wobec bezrobotnych państwo winno zaniechać poboru 6% podatku za 1995r. od wypłaconych zasiłków. Związkowcy odnieśli się też do sytuacji gospodarczej i społecznej w Słupskim, wskazując na potrzebę wsparcia tego regionu środkami z zewnątrz, bez których obniżenie bezrobocia będzie niemożliwe. W posiedzeniu Zespołu uczestniczył **Zdzisław Maszkiewicz**.

Pierwsza część spotkania z udziałem wojewody, prezydenta miasta, kierownictwa wojewódzkiego i rejonowego urzędu pracy, przedstawicieli pracodawców oraz Stowarzyszenia Bezrobotnych dotyczyła analizy bezrobocia w latach 94-96. Stopa bezrobocia w słupskim jest dwukrotnie wyższa niż średnia krajowa. W roku 1993r. wynosiła - 27%, w '94 wrosła do 30%, w '95 obniżyła się do 28%. W styczniu '96r. bezrobocie przyjęło znów tendencję wzrostową. Reakcją Stowarzyszenia Bezrobotnych była akcja protestacyjna. Słupskie charakteryzuje się dużym odsetkiem ludzi młodych i ich w dużym stopniu dotyka bezrobocie (38%).

Druga część była roboczym posiedzeniem Zespołu. Rozpoczęło się ono informacją **Jacka Smagowicza** o pracach Prezydium KK w ciągu ostatnich trzech miesięcy. Promocji, ruszającego już z ubezpieczeniami Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych "Praca", dokonał **Zdzisław Maszkiewicz**. Dyskutowano też o zmianach w ustawie o zatrudnieniu i bezrobociu.

Całość spotkania podsumowano we wnioskach i stanowiskach, które zostały skierowane do ministra pracy i Krajowego Urzędu Pracy.

W ubiegłym roku bezrobotnym urzędy pracy potracą z zasiłków 15-procentowy podatek; wielu bezrobotnych zdało sobie sprawę z tego dopiero w chwili wypełniania PIT-ów. Pobierający zasiłek przez cały rok 1995 musieliby dopłacić 6-procentową różnicę, czyli ok. 1,5 miliona starych złotych. - Zespół proponuje w przyjętym stanowisku, aby skarb państwa zaniechał pobierania tej 6-procentowej różnicy.

W rozmowie, przeprowadzonej kilka dni po słupskim spotkaniu, **Jacek Smagowicz** poinformował mnie, że stanowisko to zostało usakcjonowane również przez Prezydium Komisji Krajowej na posiedzeniu 5 marca.

Odnosnie regionu słupskiego, Zespół proponuje rozpoczęcie prac nad "Kontraktem dla Północy", który zawierałby rozwiązania również dla innych województw Wybrzeża o podobnych problemach. Byłby to kolejny krok w realizowaniu polityki regionalnej państwa. Tu **Jacek Smagowicz** uzupełnił, że nie należy zrażać się niepowodzeniami pierwszej próby: Kontraktem dla Śląska, a raczej dołożyć starań w tworzeniu lobbingu dla rozwiązań regionalnych.

Zespół d/s Zwalczenia Bezrobocia napisał w stanowisku, że bez pomocy rządu, bez dodatkowych środków, zmiana sytuacji w Słupskim będzie niemożliwa. **Jacek Smagowicz** widziałby wyjście w pozyskaniu pomocy z Unii Europejskiej, której cele pozostają zbieżne z potrzebami miejscowymi (mógłby to być "test na prawdę", czy Unia chce nas przyjąć - dodał). Działaniami pomocowymi programu PHARE obejmowane są przede wszystkim: środowisko naturalne, sektor rolnictwa, rozwój potencjału ludzkiego. Region

słupski charakteryzuje się pięknym krajobrazu -szczególnie walorami turystycznymi, dużymi obszarami rolniczymi (głównie popegeerowskimi) i leśnymi, także dużą populacją młodych. Bez trwałych inwestycji, budowy infrastruktury pozytywne te nie będą mogły jednak być wykorzystane.

*Przekazuję dodatkową informację o obradach Prezydium KK, którą podzielił się **Jacek Smagowicz**. Prezydium KK odnowiceministrowi pracy **Maciejowi Manickiemu** udzielił reaktywowanym już po raz trzeci zespole związkowo-rządowym rejonów zagrożonych bezrobociem strukturalnym. W ostatniej wersji, w skład zespołu miałyby wchodzić kilkadziesiąt związków zawodowych. "S" uważa, że część z nich jest niereprezentatywna i proponuje powrót do pierwszej formy zespołu, czyli udziału czterech związków.

/Na ostatniej stronie Biuletynu przedstawiamy ofertę wakacyjny wypoczynek w Słupskim - skorzystanie z oferty w ramach pomocy dla bezrobotnych tego rejonu./

Regionalna Sekcja Emerytów i Rencistów interweniuje w sprawie waloryzacji rent i emerytur

Pod koniec grudnia ubiegłego roku wielu emerytów skierowało do ZUS pisma, w których domagali się wypłaty zaległych waloryzacji świadczeń. Prawo do waloryzacji przyznał emerytom i rencistom Trybunał Konstytucyjny. Odpowiedzi jakie otrzymywali, okazały się nie satysfakcjonujące. Regionalna Sekcja NSZZ "S" Emerytów i Rencistów w Radomiu postanowiła włączyć się w tę korespondencję. Regionalna Sekcja skierowała do ZUS pisma następującej treści:

23 stycznia: W związku z wieloma wątpliwościami i zwracając się do nas emeryci i renciści po otrzymaniu odpowiedzi z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Radomiu (...), z korespondencją z 11 marca 1992r., pragniemy zauważyć, że interpretacja ta jest niezgodna ze stanem faktycznym i w związku z tym zwracamy się z prośbą do Pani Dyrektora o właściwe objaśnienie przepisów wykonawczych dotyczących orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z 19 października 1993r.

6 marca: Nawiązując do pisma ZUS z dnia 1.02.1996r. NS-8/96 uważamy, że zawarte w nim wyjaśnienia nie dotyczą zagadnienia.

Chodziło nam bowiem nie tylko o wyrównanie waloryzacji rent i emerytur od 1 marca 1992r. tj. o 1 miesiąc, lecz przede wszystkim o bazę do jej obliczenia, którą powinno stanowić 100%, a nie (obecnie 93%) przeciętne wynagrodzenie.

Wynika to z orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z 10 stycznia 1995 roku sygn. akt K 16/93, uznającego obniżenie w roku 1993 kwoty przeciętne wynagrodzenia do 91% (wobec art. 36) za niezgodne z Konstytucją.

Zatem meritum sprawy polega na przywróceniu do 1.01.1993r. na bieżąco pełnej waloryzacji rent i emerytur, wyrównanie zaległości z tego tytułu wszystkim emerytom i rencistom.

Biorąc powyższe pod uwagę, prosimy o wydanie stanowiska w sprawie merytorycznego stanowiska, które będzie podlegało ewentualnemu zaskarżeniu w toku instancyjnym.

bony rekompensacyjne

Dla emerytów, rencistów i sfery budżetowej

We wtorek rząd dyskutował nad możliwością realizacji orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z 19 października 1993 roku - napisala 6 marca "Rzeczpospolita" - dotyczącego przedłużenia terminu waloryzacji emerytur i rent w 1992 roku. Rząd zdecydował, że to zobowiązanie Skarbu Państwa, wynikające z orzeczenia z czterech orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego, będzie zaspokajane łącznie z pozostałymi orzeczeniami (dwoma z 1992 roku oraz trzecim z listopada 1993), poprzez wydanie bonów rekompensacyjnych.

Dwa pierwsze orzeczenia z 1992 roku były wpisane, w tym samym dniu, do ustawy o NFI. Miały być zaspokajane poprzez wydanie rekompensacyjnych świadectw udziałowych skierowanych na akcje w kilku wybranych Narodowych Funduszach Inwestycyjnych.

Wpisanie do porządku obrad wtorkowego posiedzenia rządu tylko jednego z orzeczeń wynikało z tego, że - jak powiedział minister **Wiesław Kaczmarek** podczas briefingu po posiedzeniu rządu w tej sprawie została podjęta zorganizowana akcja. (...)

Projekt ustawy o bonach rekompensacyjnych będzie omawiany w najbliższym czasie. Projekt ma być przedstawiony w najbliższym czasie na wspólnym posiedzeniu Komitetów Ekonomicznego i Społeczno-Politycznego Rady Ministrów. We wtorek ma się nim zająć rząd. Potem dokument zostanie przedstawiony związkom zawodowym, które będą miały miesiąc czasu na przygotowanie swojej opinii. Po ewentualnych uwagach projekt zostanie przekazany do Sejmu. (...) W myśl orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z 19 października 1993 roku, bony rekompensacyjne byłyby wydawane nieodpłatnie. Możliwy byłby obrót nimi, a także dziedziczenie tych papierów wartościowych. Bony nie podlegałyby opodatkowaniu, a obrót nimi byłby wolny z opłaty skarbowej. Właściciele bonów mogliby za nie nabywać majątek od Skarbu Państwa. Bony, które wróciłyby do Skarbu Państwa, byłyby umarzone. Ich żywotność przewidziano na 10 lat. (...)

Ostatni raz o zmianach dotyczących bezrobotnych - za "Rzeczpospolitą"

1 marca weszła w życie nowelizacja ustawy

1 marca weszły w życie zmienione 22 grudnia 1995r. przepisy ustawy z 14 grudnia 1994r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu. **Anna Lewandowska** w "Rzeczpospolitej" z 1 marca 96r. zwróciła uwagę na najistotniejsze kwestie.

*Zasiłek dla bezrobotnego wynosi teraz miesięcznie 260 zł. Wcześniej jego wysokość wyznaczało przeciętne wynagrodzenie; równość 36 proc. tego wynagrodzenia i 28 proc. dla bezrobotnych absolwentów. Obecnie kwota zasiłku będzie waloryzowana co kwartał stopniowo do wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w poprzednim kwartale (waloryzacja cenowa). Pierwsza waloryzacja ma

być przeprowadzona 1 czerwca br.

*Zasiłek równy 160 proc. zasiłku podstawowego - czyli obecnie 416 zł - otrzymają bezrobotni zwolnieni z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy, którzy mają prawo do zasiłku do czasu uzyskania uprawnień emerytalnych, mieszkający w dniu utraty pracy i w okresie pobierania zasiłku w gminach uznanych za zagrożone szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym.

Nadal zasiłek przysługuje zasadniczo przez dwanaście miesięcy, z tym, że osoby, które nabyły do niego prawo wyłącznie z racji zatrudnienia przy pracach interwencyjnych, otrzymują go tylko przez okres równy temu zatrudnieniu, ale nie dłuższy niż dwanaście miesięcy.

*Nie ma zasiłku dla absolwentów szkół. Ci, którzy zarejestrowali się do 29 lutego br., korzystają z tego świadczenia na dotychczasowych zasadach.

Uznano, że zasiłek dla bezrobotnych absolwentów oznacza w istocie przedłużenie wakacji na koszt budżetu o dziewięć miesięcy (otrzymywali je począwszy od czwartego miesiąca po zarejestrowaniu). Jednakże w zamian wprowadzono przepisy o aktywizacji zawodowej absolwentów, w tym stypendia dla tych, którzy zostaną przez urząd pracy skierowani na szkolenie. Stypendium wynosi 1/40 zwykłej kwoty zasiłku za każdy dzień (od 1.03.96r. - 6,5 zł). Szkołacy będzie mogli je otrzymywać dłużej niż trwa okres statusu absolwenta (tj. dwanaście miesięcy od dnia określonego w dyplomie, świadectwa ukończenia szkoły, zaświadczeniu o ukończeniu kursu).

*Takie same stypendium przysługuje absolwentowi skierowanemu do odbycia stażu u pracodawcy. Ma to być nowa forma nabywania umiejętności praktycznych niezbędnych do danej pracy, bez nawiązania stosunku pracy. Słowem absolwent będzie się uczył przez pracę, ale bez statusu pracownika. Warunki i program takiego stażu ma określić umowa między rejonowym urzędem pracy i pracodawcą.

Urząd ten będzie mógł przez dwanaście miesięcy refundować pracodawcy ze środków Funduszu Pracy wypłacane absolwentowi wynagrodzenia, nagrody, składki na ubezpieczenie - w wysokości uprzednio uzgodnionej, ale nie wyższej niż zasiłek. Może się umówić, że zwraca te koszty co drugi miesiąc i wtedy okres refundacji wynosić może nie więcej niż osiemnaście miesięcy.

Zwrot wskazanych wydatków wchodzi w rachubę tylko wówczas, gdy absolwent zatrudniany jest w pełnym wymiarze czasu pracy. Dodatkowo pracodawca będzie zwolniony od płacenia składki na Fundusz Pracy od wynagrodzenia absolwenta. Wyznaczona przez pracodawcę osoba nadzorująca odbywanie stażu przez absolwentów może otrzymać z urzędu rejonowego wynagrodzenie do wysokości 10 proc. łącznej kwoty stypendium przysługującej jej podopiecznym.

*Można zatrudnić absolwentów - za ich zgodą - w połowie wymiaru czasu pracy na zasadach robót publicznych do sześciu miesięcy w instytucjach użyteczności publicznej oraz organizacjach zajmujących się sprawami kultury, oświaty, sportu i turystyki, opieki zdrowotnej oraz społecznej, przy pracach nie mających związku z wyuczonym zawodem.

Również w tych wypadkach instytucja zatrudniająca może liczyć na to, że urząd pracy zwróci jej przynajmniej część kosztów (w wysokości uprzednio uzgodnionej) związanych z tym zatrudnieniem.

*Młodzi ludzie z regionów uznanych za zagrożone szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym, którzy w ciągu sześciu miesięcy po utracie statusu absolwenta podejmą dalszą naukę w szkole ponadpodstawowej dla dorosłych, mogą liczyć na przyznanie przez rejonowy urząd pracy stypendium w wysokości 60 proc. zasiłku (156 zł miesięcznie) przez maksimum dwanaście miesięcy.

*Dopiero po dziewięćdziesięciu dniach będą mogli otrzymać zasiłek dla bezrobotnych ci, którzy przestali pra-

→ cować u ostatniego pracodawcy wskutek rozwiązania umowy o pracę za wypowiedzeniem z własnej inicjatywy, oczywiście jeżeli spełniają inne warunki. Ci natomiast, którzy spowodowali, że ostatni pracodawca rozwiązał z nimi umowę o pracę bez wypowiedzenia (tzw. zwolnienie dyscyplinarne), będą mogli uzyskać zasiłek po stu osiemdziesięciu dniach (dotychczas po dziewięćdziesięciu dniach).

*Za odpowiednie zatrudnienie uważa się obecnie nie takie "do którego bezrobotny miał przygotowanie zawodowe", ale takie "do którego bezrobotny ma wystarczające kwalifikacje".

*Do okresu zatrudnienia warunkującego prawo do zasiłku zalicza się nie tylko m.in. okresy niewykonywania pracy spowodowane opieką nad dzieckiem w wieku do czterech lat - do trzech lat na każde dziecko, jednakże nie więcej (bez względu na liczbę dzieci) niż sześć lat, a z racji opieki nad dzieckiem, na które przysługuje zasiłek pielęgnacyjny - dodatkowo trzy lata na każde dziecko.

*Rada Ministrów została upoważniona do podjęcia działań, które mają wspierać regionalne i lokalne rynki pracy. Będzie mogła - biorąc pod uwagę stopę bezrobocia i przewidywany jej wzrost - określić rejon zagrożony bezrobociem strukturalnym, w których mogą być stosowane szczególne instrumenty ekonomiczno-prawne i inne preferencje zmierzające do ograniczenia bezrobocia, w tym przedłużony okres pobierania zasiłków.

Rada Ministrów otrzymała też upoważnienie do określania trybu i warunków przyznawania dotacji z budżetu państwa na finansowanie inwestycji infrastrukturalnych realizowanych przez gminy.

Może również określić województwa, w których regionalne programy restrukturyzacji mające na celu ograniczenie bezrobocia będą wspierane przez budżet państwa (środkami przeznaczonymi na ten cel w ustawie budżetowej). Chodzi o regiony zagrożone strukturalną recesją i degradacją społeczną, m.in. wskutek koncentracji przestarzałego przemysłu, likwidacji przedsiębiorstw rolnych, ograniczenia produkcji lub likwidacji wielkich zakładów przemysłowych. Rząd może ustalić warunki i tryb pomocy z budżetu państwa z budżetu państwa udzielanej tym regionom, wprowadzić możliwość stosowania niektórych instrumentów ekonomiczno-finansowych i innych preferencji, przyznać bezrobotnym w nich zamieszkałym prawo do podwyższonego zasiłku i stypendiów dla absolwentów kontynuujących naukę w szkołach ponadpodstawowych.

Wakacyjna oferta

- Funduszu Kultury Fizycznej i Turystyki przy Zarządzie Regionu Słupskiego NSZZ "Solidarność"

Warunki płatności: wpłata zaliczki w wysokości 50% do dnia 6 czerwca 1996r. przelewem pocztowym lub na konto RO PITK Słupsk 367608-1469-132, pozostałą kwotę przed rozpoczęciem się turnusem. Po otrzymaniu zaliczki wysyłamy do wypełnienia kartę uczestnictwa. Dojazd i powrót uczestników we własnym zakresie.

U S T K A

W c z a s y

- kwatery prywatne - odległość od morza 150-200 m, pokoje 2,3,4 osobowe, w pokojach TV, część pokoi z wyjściem na taras, węzeł sanitarny przy pokojach (na kondygnacjach), ciepła bieżąca woda, wyżywienie na miejscu (stołówka), minimum 7 noclegów, terminy do uzgodnienia, cena osobodnia 40,00 - 45,00 zł.

Obozy i kolonie

- kwatery prywatne - jednorazowo w turnusie po 25, 30 osób, pokoje 3,4,5,7-osobowe, węzeł sanitarny na każdej kondygnacji, ciepła bieżąca woda, wyżywienie na miejscu (stołówka), dyspozycja młodzieży świetlica TV, Turnusy 14, 21-dniowe, terminy do uzgodnienia, cena za nocleg plus wyżywienie - 28,00 zł.

- pensjonat - położony 300 m od morza w pobliżu terenów leśnych, pokoje 2,3,4,7-osobowe, węzeł sanitarny na każdej kondygnacji, ciepła bieżąca woda, świetlica TV, stołówka na terenie ogrodzonym. Pensjonat może przyjąć w turnusie 90-100 osób, turnusy 14, 21-dniowe, terminy do uzgodnienia, cena osobodnia 32,00 zł.

- pensjonat - w turnusie może przyjąć 100-150 osób, pokoje 2,3,4 osobowe z węzłem sanitarnym, część pokoi z balkonami, duża sala dyskotekowa, świetlica, teren zabaw dla dzieci, stołówka obok pensjonatu, turnusy 14, 21dniowe, terminy do uzgodnienia, cena za nocleg plus wyżywienie 32,00; 35,00 zł.

GARDNA WIELKA

Miejscowość wczasowo-wypoczynkowa położona na terenie Słowińskiego Parku Narodowego, tuż przy wzgórzach moreny gardzińskiej. Przez Gardnę przechodzą ciekawe pieszkie szlaki turystyczne - szlak nadmorski czerwony, żółty, czarny. Warto przejść się 4,5 km na wybrzeże. Rokowo zwane Świętą Górą, najwyższy punkt pasma morenowego, by nacieszyć oko pięknym malowniczym krajobrazem Wybrzeża Słowińskiego. Jezioro Gardno - jezioro pozatokowe o powierzchni 2469 ha, głębokość 2,5 m, w strefie silnych morskich wiatrów, przepływa przez nie rzeka Łupawa.

Obóz żeglarski - I turnus 30.06. - 13.07

II turnus 14.07. - 27.07.

III turnus 28.07. - 10.08.

Kurs żeglarsza jachtowego (14 dni), młodzież od lat 10-ciu z umiejętnością pływania, brakiem przeciwwskazań lekarskich, koszt całkowity 370 zł.

Kurs sternika jachtowego - 20 dni, młodzież od lat 16-tu z patentem żeglarsza, koszt całkowity 480 zł.

terminy turnusów - 29.06. - 18.07.

23.06. - 11.08.

Nauka windsurfingu 14 dni, młodzież od lat 12 z umiejętnością pływania, całkowity koszt 400zł, terminy turnusów jak żeglarskie.

BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ZIEMIA RADOMSKA

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 30
tel. 251 - 61, fax 238 - 04
Redakcja: ANNA RAJCHERT
tel. 63 - 43 - 49
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny